
  

 

 

 

 

 

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADE 

Mês de Referência: Março/2024 

 

 

Empresa(s) em Recuperação Judicial: 

FIPEL – FRIGORÍFICO INDUSTRIAL PERNAMBUCANO LTDA 
TRANSFIPEL – TRANSPORTE, DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA 

MP PATRIMONIAL LTDA 
GS PATRIMONIAL LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE IGARASSU - PE | PROCESSO 
NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

Relatório elaborado por: 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA 

 

 

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, 
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de 
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as 
atividades atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, 
nos processos de recuperação de empresas e de falência.  

 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência 
com os stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

I – ESCLARECIMENTO: 

Este Relatório Mensal de Atividades do Grupo Ondunorte visa expor os principais 
acontecimentos, situação trabalhista, balanço patrimonial, indicadores gerenciais e a 
demonstração de resultado da empresa a fim de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade 
com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma leitura prática e direta da 
situação da empresa.  
 
Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas atividades e 
documentação apresentada pelas Recuperandas. As informações e documentos 
apresentados não são auditados. 
 
II – RELATÓRIO BASE:  

 
Documentos Analisados 

-  
 
 

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES:  

A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, o qual prevê “fornecer, com 
presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”, vem informar e 
disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, seus canais de comunicação. 

 
 
 
 
 
 
 
 

E-mail: rjfipel@vivanteaj.com.br 
Telefone: (81) 3231-7665 

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br 
  



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

Sumário 

EVENTOS RELEVANTES ......................................................................................................................................................... 4 

RESUMO DO ANDAMENTO PROCESSUAL ................................................................................................................................... 4 
VISITA/REUNIÃO ..................................................................................................................................................................... 5 

INFORMAÇÕES FINANCEIRAS ........................................................................................................................................... 7 

BALANÇO PATRIMONIAL ......................................................................................................................................................... 7 
ESTOQUES .............................................................................................................................................................................. 7 
CONTAS A RECEBER ............................................................................................................................................................... 7 
INVESTIMENTOS ....................................................................................................................................................................... 7 
IMOBILIZADO .......................................................................................................................................................................... 7 
CONTAS A PAGAR ................................................................................................................................................................. 8 
CONSULTA AO SERASA ......................................................................................................................................................... 8 
EXTRATOS BANCÁRIOS ............................................................................................................................................................ 8 
INDICADORES DE LIQUIDEZ ....................................................................................................................................................... 8 

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO - DRE ................................................................................................. 9 

ANÁLISE DE FATURAMENTO ...................................................................................................................................................... 9 

DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA ............................................................................................................................ 9 

SITUAÇÃO TRABALHISTA .................................................................................................................................................. 10 

SITUAÇÃO FISCAL ............................................................................................................................................................. 10 

RECOLHIMENTOS DE TRIBUTOS ................................................................................................................................................ 11 

ENDIVIDAMENTO TOTAL ................................................................................................................................................... 11 

1º EDITAL DE CREDORES  ....................................................................................................................................................... 11 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ......................................................................................................................................... 11 

CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS .................................................................................................................................... 12 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PENDENTES: ................................................................................................................................ 12 
QUESTIONAMENTOS PENDENTES ............................................................................................................................................. 13 

FECHAMENTO .................................................................................................................................................................... 14 

 

 

  



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

Eventos Relevantes 

Resumo do Andamento Processual 

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK
Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 10/01/2024
Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 15/01/2024
Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 15/01/2024
Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 15/03/2024 15/03/2024
Stay Period 13/07/2024
Publicação 1º Edital - 29/02/2024
Prazo Apresentação de Divergências 14/03/2024 -
Apresentação do 2º Edital 29/04/2024 -
Publicação do 2º edital - -
Prazo Apresentação de Impugnação - -
Publicação Comunicando Apresentação PRJ - -
Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial - -
Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação 13/06/2024 -
Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação - -
Homologação Plano de Recuperação Judicial - -
Início Pagamento Classe I - -
Início Pagamento Classe II - -
Início Pagamento Classe III - -
Início Pagamento Classe IV - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

Visita/Reunião 

Reunião referente ao mês de março/2024: 

FATURAMENTO 

Dezembro/2023:
FIPEL - R$ 8.868.565,80 | TRANSFIPEL - R$ 739.239,15 | Total: R$ 9.607.804,95

Janeiro/2024:
FIPEL - R$ 10.540.377,73 | TRANSFIPEL - R$ 596.753,61 | Total: R$ 11.137.131,04

Fevereiro/2024:
FIPEL - R$ 9.895.746,54 | TRANSFIPEL - R$ 513.781,09 | Total: R$ 10.409.527,63

Março/2024 (PARCIAL):
FIPEL - R$ 7.748.288,00 | TRANSFIPEL - R$ 439.756,72 | Total R$ 8.188.044,72

MP Patrimonial e GS Patrimonial não pontuaram faturamento nesse período.

FOLHA DE 
PAGAMENTO

Folha de pagamento em dia;
A seguir os valore mensais líquidos da folha de pagamento:
FIPEL
Dez/2023 - Valor Líquido: R$ 493.138,28
Jan/2024 - Valor Líquido: R$ 457.417,04
Fev/2024 - Valor Líquido: R$ 414.857,72
Possui diretores (pro-labore) cadastrados na folha de pagamento, com valor
bruto total de R$ 60.000,00.

TRANSFIPEL
Dez/2023 - Valor Líquido: R$ 53.555,88
Jan/2024 - Valor Líquido: R$ 44.044,20
Fev/2024 - Valor Líquido: R$ 43.894,60
Não possui diretores cadastradas em sua folha de pagamento.

SITUAÇÃO 
FISCAL

Principais informações tributárias das Recuperandas:
FIPEL - Enquadrada em regime de tributação de Lucro Real, possui benefícios
fiscais nas esferas estadual e federal, PRODEPE, SUDENE e desoneração de INSS.

TRANSFIPEL - Optande pelo regime de tributação Lucro Presumido, possui, apenas
desoneração de INSS.

GS Patrimonial e MP Patrimonial - Optantes pelo regime de tributação Lucro
Presumido, não possuem benefícios fiscais.

Não souberam informar quais tributos estão em aberto, de quais referências e
valores.

INFORMAÇÕES 
RELEVANTES

Produção mensal gira em torno de 1.000 a 1.100 toneladas;
Produto carro chefe: Mortadela;
Ciclo de pagamento: 21 dias - Ciclo de recebimento: 45 dias;
TRANFIPEL tem apenas a FIPEL de cliente;
Informaram que em dezembro/2023 houveram prejuízos, contudo não souberam
detalhar os valores;
Houve um acidente com o operador de empilhadeira;  

 
 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

 
A seguir, fotos tiradas na visita: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

Informações Financeiras 

Balanço Patrimonial 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Estoques 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Contas a Receber 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Investimentos 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Imobilizado 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Contas a Pagar 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Consulta ao SERASA 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Extratos Bancários 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Indicadores de Liquidez 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

Demonstração de Resultado do Exercício - DRE 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Análise de Faturamento 

A seguir, análise dos faturamentos informados em reunião pelas Recuperandas para os meses de 
dezembro/2023 a março/2024 (parcial), as empresas GS Patrimonial e MP Patrimonial não 
pontuaram faturamento. 

FATURAMENTO dezembro-23 janeiro-24 fevereiro-24 Março-24 (PARCIAL)

FIPEL 8.868.565,80                10.540.377,73              9.895.746,54                7.748.288,00                

TRANSFIPEL 739.239,15                   596.753,61                   513.781,09                   439.756,72                   

GS PATRIMONIAL -                                -                                -                                -                                

MP PATRIMONIAL -                                -                                -                                -                                

TOTAL 9.607.804,95                11.137.131,34              10.409.527,63              8.188.044,72                 

8.868.565,80 
10.540.377,73 9.895.746,54 

7.748.288,00 

739.239,15 

596.753,61 
513.781,09 

439.756,72 

dezembro-23 janeiro-24 fevereiro-24 Março-24
(PARCIAL)

Faturamento Mensal

FIPEL TRANSFIPEL

94,2%

5,8%

Part .  no Faturamento

FIPEL TRANSFIPEL
 

Demonstração de Fluxo de Caixa 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

Situação Trabalhista 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Situação Fiscal 

As Recuperandas não enviaram relatórios e/ou extratos de débitos fiscais que pudessem evidenciar 
sua situação fiscal perante os órgãos e suas esferas. Sendo assim, esta Administradora Judicial 
realizou consultas na Fazenda Nacional, Estadual e Caixa Econômica Federal para uma melhor 
análise (DOC. 01). A seguir, resumo da consulta na fazenda nacional: 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda 

ORIGEM CNPJ: 0001-12 CNPJ: 0002-01 CNPJ: 0003-84 CNPJ: 0004-65 CNPJ: 0005-46

FGTS REGULAR REGULAR REGULAR REGULAR REGULAR

TOTAL : -R$                     -R$                     -R$                     -R$                     -R$                     

FIPEL - FRIGORIFICO INDUSTRIAL PERNAMBUCANO LTDA

CNPJ : 01.774.866/0001-12

 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda 

ORIGEM CNPJ: 0001-43 CNPJ: 0002-24

FGTS REGULAR REGULAR

TOTAL : -R$                     -R$                     

TRANSFIPEL - TRANSPORTE, DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

CNPJ : 11.436.725/0001-43

 

MP Patrimonial Ltda 

ORIGEM CNPJ: 0001-24

Tributário - Demais débitos R$ 58.784,24

FGTS REGULAR

TOTAL : 58.784,24R$          

CNPJ : 26.312.312/0001-24

GS PATRIMONIAL LTDA

 

GS Patrimonial Ltda 

ORIGEM CNPJ: 0001-26

Tributário - Demais débitos R$ 99.783,31

FGTS REGULAR

TOTAL : 99.783,31R$          

MP PATRIMONIAL LTDA

CNPJ : 08.450.936/0001-26

 

 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

Recolhimentos de Tributos 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda; 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda; 

MP Patrimonial Ltda; 

GS Patrimonial Ltda: 

Documentação recebida: não foram enviadas novas documentações para análise e inclusão neste 
relatório. 

Endividamento Total 

1º Edital de Credores  

I  - TRABALHISTA 499.344,09R$                                

I I  - GARANTIA REAL -R$                                             

I I I  - QUIROGRAFÁRIA 66.410.007,38R$                           

IV - ME/ EPP 116.315,62R$                                

TOTAL 67.025.667,09R$                          

GRUPO FIPEL

 

Ressalta-se que ainda não houve a apresentação do 2º edital de credores, motivo pelo qual o 
passivo poderá ter alterações. 

Informações Complementares 

Transação Extrajudicial de Credores Trabalhistas 

Em Id 158649299, as Recuperandas requereram a realização de transação extrajudicial relativa aos 
créditos trabalhistas sujeitos à recuperação judicial, fixando o valor de R$ 470.000,00 (quatrocentos 
e setenta mil reais) como limite. 

Em Id 162914675 foi proferida decisão que deferiu a proposta formulada pelas Recuperandas, 
afastando, no entanto, o limite estabelecido no que se refere ao valor de R$ 470.000,00 
(quatrocentos e setenta mil reais), para que seja a proposta destinada a todos os credores, 
indistintamente, ainda que venham a se habilitar posteriormente.  

Após a decisão favorável, a Vivante entrou em contato com as Recuperandas, solicitando que 
sejam enviadas as transações quando forem realizadas, até o momento, não houve retorno. 

 

 

 

 

 

 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

Conclusão e Requerimentos 

Relação de Documentos Pendentes: 

FIPEL – Frigorífico Industrial Pernambucano Ltda 

DOCUMENTAÇÕES PENDENTES - FIPEL STATUS
Balanço Patrimonial Dez/23 a Fev/24
Demonstrações de Resultado Dez/23 a Fev/24
Extratos Bancários e Conciliação Bancária Dez/23 a Fev/24
Demonstração de Fluxos de Caixa Dez/23 a Fev/24
Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) Dez/23 a Fev/24
Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico do Estoque Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico do Imobilizado Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico dos Investimentos Dez/23 a Fev/24
Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito Dez/23 a Fev/24
Folha de Pagamento Dez/23 a Fev/24
Relatório do cadastro Geral de Empregados (Admissões e Demissões) Dez/23 a Fev/24
Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município / Secretaria da Fazenda) Dez/23 a Fev/24
Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado e Município, ou Certidões Dez/23 a Fev/24
Comprovante de Recolhimento de Tributos (Fiscais e Previdenciários) Dez/23 a Fev/24
Resumo de Todo o Débito Extraconcursal da Empresa (Fiscal, Pós RJ e etc) Dez/23 a Fev/24
Guia de Informação Mensal do ICMS - GIM Dez/23 a Fev/24  

 

 

 

TRANSFIPEL – Transporte, Distribuição e Logística Ltda 

DOCUMENTAÇÕES PENDENTES - TRANSFIPEL STATUS
Balanço Patrimonial Dez/23 a Fev/24
Demonstrações de Resultado Dez/23 a Fev/24
Extratos Bancários e Conciliação Bancária Dez/23 a Fev/24
Demonstração de Fluxos de Caixa Dez/23 a Fev/24
Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) Dez/23 a Fev/24
Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico do Estoque Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico do Imobilizado Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico dos Investimentos Dez/23 a Fev/24
Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito Dez/23 a Fev/24
Folha de Pagamento Dez/23 a Fev/24
Relatório do cadastro Geral de Empregados (Admissões e Demissões) Dez/23 a Fev/24
Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município / Secretaria da Fazenda) Dez/23 a Fev/24
Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado e Município, ou Certidões Dez/23 a Fev/24
Comprovante de Recolhimento de Tributos (Fiscais e Previdenciários) Dez/23 a Fev/24
Resumo de Todo o Débito Extraconcursal da Empresa (Fiscal, Pós RJ e etc) Dez/23 a Fev/24
Guia de Informação Mensal do ICMS - GIM Dez/23 a Fev/24  

 

 

 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

MP Patrimonial Ltda 

DOCUMENTAÇÕES PENDENTES - GS PATRIMONIAL STATUS
Balanço Patrimonial Dez/23 a Fev/24
Demonstrações de Resultado Dez/23 a Fev/24
Extratos Bancários e Conciliação Bancária Dez/23 a Fev/24
Demonstração de Fluxos de Caixa Dez/23 a Fev/24
Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) Dez/23 a Fev/24
Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico do Estoque Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico do Imobilizado Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico dos Investimentos Dez/23 a Fev/24
Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito Dez/23 a Fev/24
Folha de Pagamento Dez/23 a Fev/24
Relatório do cadastro Geral de Empregados (Admissões e Demissões) Dez/23 a Fev/24
Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município / Secretaria da Fazenda) Dez/23 a Fev/24
Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado e Município, ou Certidões Dez/23 a Fev/24
Comprovante de Recolhimento de Tributos (Fiscais e Previdenciários) Dez/23 a Fev/24
Resumo de Todo o Débito Extraconcursal da Empresa (Fiscal, Pós RJ e etc) Dez/23 a Fev/24
Guia de Informação Mensal do ICMS - GIM Dez/23 a Fev/24  

 

 

 

 

GS Patrimonial Ltda 

DOCUMENTAÇÕES PENDENTES - MP PATRIMONIAL STATUS
Balanço Patrimonial Dez/23 a Fev/24
Demonstrações de Resultado Dez/23 a Fev/24
Extratos Bancários e Conciliação Bancária Dez/23 a Fev/24
Demonstração de Fluxos de Caixa Dez/23 a Fev/24
Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer) Dez/23 a Fev/24
Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer) Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico do Estoque Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico do Imobilizado Dez/23 a Fev/24
Relatório Analítico dos Investimentos Dez/23 a Fev/24
Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito Dez/23 a Fev/24
Folha de Pagamento Dez/23 a Fev/24
Relatório do cadastro Geral de Empregados (Admissões e Demissões) Dez/23 a Fev/24
Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município / Secretaria da Fazenda) Dez/23 a Fev/24
Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado e Município, ou Certidões Dez/23 a Fev/24
Comprovante de Recolhimento de Tributos (Fiscais e Previdenciários) Dez/23 a Fev/24
Resumo de Todo o Débito Extraconcursal da Empresa (Fiscal, Pós RJ e etc) Dez/23 a Fev/24
Guia de Informação Mensal do ICMS - GIM Dez/23 a Fev/24  

 

Questionamentos Pendentes 

Esta Administradora Judicial pontua que ainda constam pendentes de resposta os questionamentos 
do Relatório anterior (DOC. 02). 



Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjfipel@vivanteaj.com.br 

 

Março/2024 PROCESSO NPU: 0000158-88.2024.8.17.2710 

Fechamento 

O presente Relatório Mensal de Atividades contempla as atividades realizadas pela Administradora 
Judicial em março de 2024 com análise baseada nas documentações de cunho contábil/financeiro 
e informações da atividade meio apresentadas pelas Recuperandas. O Administrador Judicial 
abaixo mencionado assina o presente documento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA. 

CNPJ: 22.122.090/0001-26 

Site: www.vivanteaj.com.br 

E-mail: contato@vivanteaj.com.br   

Telefone: (81) 3231-7665 

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do Leite, CEP 
50.070-440. 

São Paulo- SP - Rua Arquiteto Olavo Redig De Campos 105, Torre B, 24 andar, Edifício Ez Tower, 
Chácara Santo Antônio, São Paulo/SP, CEP: 04711-904. 

Fortaleza – CE - Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, Fortaleza - 
CE, CEP: 60160-230. 

Natal – RN - Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, Natal 
- RN, CEP: 59064-560. 


